125 **-QUE:** uacat *To*.

MORES: consuetudines *Ta* | illorum *Fd Mm Pp Vb Vf* | eorum *Pd* | malorum (?) *La* | bonorum et malorum *Ec Gc Pm* | bonorum malorumque *Eb* | eorum inter se *Ec Gc Ka* | illorum hominum *Vh* | ideo hoc agunt *Pp* | Quia mores discordant, hoc

105 uel¹] om. *Af Ct Ta Va*; uelut *Fd*. | decertando²] certando *Fb Vf*. | prae] per *Ct*. | tristitia] tristitia *Pk*. | suo] sua suo *Mj*. | suo... 106 occumbunt] om. *Fb*. | ipso] ipsi *Af Ap(2) Fd Kc Ld Lh Mj Ps Ta*. **106** occumbunt] occumbat *Ck Ge*; occubunt *Pp*; occumbant *Ap(1) Ct Er Pb Pn*; occubuit *Af*; occumbuntur *Kc*. **112** Quia] an quia *Pc Pk Vf*. | et] om. *Ct*. | dissident] desident *Er*; dissident *Pq*; om. *Ct*. | mores²] .m. *Ck Pc Pk Pn Vc*; .m. quia *Pb*; om. *Ge*; quia *Ap*. **113** utique] om. *Mm Vf*. **114** hoc] aut *Fd*. | utique] sc. utique *Fd*.

IV metrum iv

130 magis miserationem bonorum quam odium mouere debet. *Ec Gc Ka Pm* |
Theodicum et Boetium dicit. *Ec Gc* | Theod[oricum] Boetius dicit. *Ka*.

8. iniustas acies et fera bella mouent

135 **INIUSTAS**: ideo *Pp*.
ACIES: belli *Vb* | exercitus *Lb Ps*.
FERA: ferocia *Vb* | crudelia *Lh* | effera, crudelia *Pp* | more ferarum *Va*.
BELLA: per bella *Vh*.
140 **MOUENT**: utique *Af Fb Kc Ld Lh Mj Mm Pp Ps Ta To* (gl. **ET**) *Vf* | ideo utique *Ap Ck Ge Pb Pn* | ipsa *Va* | in motu agunt *Vb* | ideo commouent *Ka*.

9. alternisque uolunt perire telis?

145 **ALTERNIS**: inuicem *Vb* | uicariis *Ap Pb Pn*.
UOLUNT: homines *Ct*.
PERIRE: utique *Ld Pq Pt Vf* | se *Go* | mutuo uolunt interficere *Go*.
TELIS: gladiis *Lb Vb* | armis *Va*.

150

10. Non est iusta satis saeuitiae ratio.

NON EST IUSTA SATIS: iniusta est *Kc Ld Pt* | sed iniusta est *Ps* | mala *Lh* | litotes *Pt* | mala est *Vh* | sed iniusta *Fb* | sed ualde iniusta *Cg* | sed mala est *Pd* | sed mala,
155 crudelis *Pp* | figurate dictum, pro iniusta nimis *On* | iniusta est litotes *Fd* | iniusta litotes sc. pessima *Mm Vf* | haec ratio, sed *Ga Mh Na* | haec ratio, sed quid dicam *Px* | litotes ·i· quod minus dicit et plus dat intellegi *Ga Mh Na Vh* | litotes, quando minus dicitur et plus intellegitur *Ec Gc* | haec ratio; litotes, quod minus dicit, et plus uult uel dat intellegi. *Ka* | Litotes figura est quando minus dicitur et plus intellegitur. *Mj* | Non est iusta causa, ut saeuiant inter se homines et inuicem se interimant. *Mf* | (...)nem saeuitiae non esse (...) q{uam} colunt hom{ines} (...) se interimant (...) probitas *Vh* | Hoc non est ratio ut saeuiant homines. *Eb*.
160 **SAEUITIAE** (IUSTICIE *St*): saeuitiae *St* | duritiae *Vb* | crudelitatis *Pd* | genitiuus *Pb* | datiuus casus *Ct* | sed *Ga Ka*.
165 **RATIO**: haec *Ka* | ut homines *Ta* | ut homines se uelint interficere *Ap Ck Ct Er Ge Mm Pb Pn Ta Vc* | ut homines se uelint occidere *Af Fb Fd Kc Ld Lh Mj Pp Ps Pt To Vf*.